
   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FALCONE e BORSELLINO” 
Ascoli Piceno - Appignano del Tronto - Castorano - Colli del Tronto - Offida 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado – tel. 0736/813826 fax 0736/814398 

Codice Fiscale 92033390441 url: http://icfalconeeborsellino.edu.it 
E Mail apic82100r@istruzione.it - Pec Mail: apic82100r@pec.istruzione.it 

63100 Ascoli Piceno - Via Monte Catria n. 34 

 

Prot. n. 8213/C24c              Ascoli Piceno, 13/09/2019 

 

       CSA Centro Studi Alpha srl 

centrostudialpha@pec.it 

Sito Web 

Albo on line  

Amministrazione Trasparente   

                                                                      

                                                                                       
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
 

Progetto Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – istruzione - Fondo Sociale 
Europeo – FSE – Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 
10.2.2A Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 
AOODGEFID/prot. N. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base.  

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-MA-2017-80   Nome Progetto: IMPARARE AD IMPARARE 

CIG: Z21297A5BC       CUP: B55B17000140007 

 
OGGETTO: Aggiudicazione definitiva – lettera ordine - servizio di formazione da espletarsi con 

esperti madrelingua per i MODULI FORMATIVI del progetto 10.2.2A-FSE – PON - MA-2017-80 

“IMPARARE AD IMPARARE”  

Il Dirigente Scolastico 

Considerata la necessità dell’istituto di reperire n. 5 esperti madrelingua per la realizzazione dei 

cinque moduli di seguito indicati: 

 

 

Firmato digitalmente da MARINI DANIELE

APIC82100R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008213 - 13/09/2019 - C24c - Progetti europei - U

http://icfalconeeborsellino.edu.it/
mailto:apic82100r@istruzione.it
mailto:apic82100r@pec.istruzione.it


 

Vista la determina di procedura di acquisto servizi di formazione Prot. n.  5745/C24c del 09/08/2019; 

Visto l’avviso di manifestazione di interesse prot. n.5746/C24c; 

Vista la domanda di partecipazione alla manifestazione di interesse prot.n. 6312/C24c del 

26/08/2019; 

Visto il verbale di verifica di manifestazione d’interesse prot.n. 6434/C24c del 27/08/2019; 

Vista la richiesta di preventivo prot.n. 6532/C24c del 28/08/2019; 

Vista l’offerta della C.S.A. Centro Studi Alpha Srl  prot. n. 7420 pervenuta il 05/09/2019 ; 

Vista la nomina della Commissione di valutazione offerte agenzie formative prot. n. 7787/C24c  del 

09/09/2019;  

Visto il verbale di apertura buste e valutazione dell’offerta redatto in data 10 Settembre 2019 Prot. 
7917/C24c; 

Effettuati i controlli in merito al possesso dei requisiti di cui al Dlg. 50/2016 sulla ditta Centro 
Alpha srl; 

DETERMINA 
 

l’aggiudicazione definitiva della fornitura del servizio di formazione da espletarsi con esperti 

madrelingua per i sopra descritti MODULI FORMATIVI del progetto 10.2.2A-FSE-PON-MA-2017-80 

“IMPARARE AD IMPARARE” alla ditta CSA Centro Studi  Alpha srl, Via Urbino 5 – 63100 ASCOLI 

Piceno PIVA 02005500679  per un importo totale di € 10.500,00 IVA Compresa. Il servizio sarà 

svolto secondo le modalità indicate nel disciplinare ns Prot. n. 6531/C24c del 28/08/2019 e 

formalizzato da apposito contratto. Si prega cortesemente di confermare con apposita 

comunicazione l’accettazione della presente aggiudicazione dichiarando la disponibilità a fornire il 

servizio richiesto.                                         

                                                                                                         Il Responsabile del Procedimento 

Il Dirigente Scolastico 

 Dott. Daniele Marini 

MODULI FORMATIVI DESTINATARI Durata Periodo di svolgimento 

“ENGLISH SCHOOL CAMP” per 

Appignano del Tronto 

ALUNNI PRIMO CICLO 30 ore Settembre - Novembre 2019 

“ENGLISH SCHOOL CAMP” per 

Villa S. Antonio 

ALUNNI PRIMO CICLO 30 ore Settembre - Novembre 2019 

“ENGLISH SCHOOL CAMP” per 

Colli del Tronto gruppo 1 

ALUNNI PRIMO CICLO 30 ore Settembre - Novembre 2019 

“ENGLISH SCHOOL CAMP” per 

Colli del Tronto gruppo 2 

ALUNNI PRIMO CICLO 30 ore Settembre - Novembre 2019 

“ENGLISH SCHOOL CAMP” per 

Colli del Tronto gruppo 3 

ALUNNI PRIMO CICLO 30 ore Settembre - Novembre 2019 

Firmato digitalmente da MARINI DANIELE

APIC82100R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008213 - 13/09/2019 - C24c - Progetti europei - U


		2019-09-13T09:21:53+0200
	MARINI DANIELE




